


<div>  <div> CÂMARA MUNICIPAL de Porto Velho </div> </div>		<div> <div>QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS</div> <div>DIVISÃO DE COMPRAS E INSTRUÇÃO PROCESSUAL - DCIP/CMPV</div> </div>										
ITEM	OBJETO:Aquisição de bens de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Porto Velho por um período de 6 (seis) meses, conforme quantidades e características constantes no Termo de Referência N° 002/2025.	UNID.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO E TOTAL OFERTADO PELAS EMPRESAS – Processo Eletrônico: 00600-00023532/2025-11								
				Firma 01 ROAD		Firma		Firma 03		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA PREÇO TOTAL (R\$)	MENOR PREÇO (R\$)
				V.U.(R\$)	V.T.(R\$)	V.U.(R\$)	V.T.(R\$)	V.U.(R\$)	V.T.(R\$)			
	DESCRIPTIVO											
1	Açúcar cristal branco puro e natural, embalados em pacotes de 2 (dois quilos), contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	PCT	500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	R\$ 8,77	R\$ 4.386,67	R\$ 4.400,00
2	Biscoito salgado, tipo "cream cracker", embalado em saco plástico, pacote de 400gr. (3x1). Contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da Entrega.	PCT	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 7,15	R\$ 715,00	R\$ 7,17	R\$ 716,67	R\$ 725,00
3	Biscoito doce - tipo maisena. Embalado em saco plástico, pacote com 400g. (3x1). Contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	PCT	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 7,40	R\$ 740,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 760,00
4	Acondicionado em pó, instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Pacote com 400 gramas. Contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 11 meses a partir da data de entrega.	PCT	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 9,88	R\$ 988,00	R\$ 9,93	R\$ 992,67	R\$ 1.010,00
5	Leite uht integral ultra pasteurizado, em embalagem asséptica que garanta todas as qualidades nutritivas e naturais do leite, em embalagem com 01 litro. Com validade não inferior a 04 meses da data da entrega.	LT	180	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00	R\$ 7,30	R\$ 1.314,00	R\$ 7,35	R\$ 1.323,00	R\$ 7,38	R\$ 1.329,00	R\$ 1.350,00
6	Polpa de fruta, natural, sabor CUPUAÇU embalagem com identificação do produto, contendo marca do fabricante. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Acondicionada em pacote de 01 (um) kilo. Com prazo de validade não inferior a 11 meses da data da entrega.	PCT	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	R\$ 17,59	R\$ 1.759,00	R\$ 17,63	R\$ 1.763,00	R\$ 1.780,00

7	Polpa de fruta, natural sabor GOIABA , embalagem com identificação do produto, contendo marca do fabricante. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Acondicionada em pacote de 01 (um) kilo. Com prazo de validade não inferior a 11 meses da data da entrega.	PCT	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00	R\$ 12,28	R\$ 1.228,33	R\$ 1.270,00
8	Polpa de fruta, natural sabor CAJU , embalagem com identificação do produto, contendo marca do fabricante. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Acondicionada em pacote de 01 (um) kilo. Com prazo de validade não inferior a 11 meses da data da entrega.	PCT	100	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 13,55	R\$ 1.355,00	R\$ 13,58	R\$ 1.358,33	R\$ 1.370,00
9	Polpa de fruta, natural sabor AÇEROLA , embalagem com identificação do produto, contendo marca do fabricante. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Acondicionada em pacote de 01 (um) kilo. Com prazo de validade não inferior a 11 meses da data da entrega.	PCT	100	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	R\$ 17,64	R\$ 1.764,00	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00	R\$ 1.810,00
10	Polpa de fruta, natural sabor GRAVIOLA , embalagem com identificação do produto, contendo marca do fabricante. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Acondicionada em pacote de 01 (um) kilo. Com prazo de validade não inferior a 11 meses da data da entrega.	PCT	100	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00	R\$ 20,14	R\$ 2.014,00	R\$ 20,45	R\$ 2.044,67	R\$ 2.110,00
11	Polpa de fruta, natural sabor CAJÁ , embalagem com identificação do produto, contendo marca do fabricante. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Acondicionada em pacote de 01 (um) kilo. Com prazo de validade não inferior a 11 meses da data da entrega.	PCT	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00	R\$ 1.320,00
12	Polpa de fruta, natural sabor MARACUJÁ , embalagem com identificação do produto, contendo marca do fabricante. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Acondicionada em pacote de 01 (um) kilo. Com prazo de validade não inferior a 11 meses da data da entrega.	PCT	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00	R\$ 28,92	R\$ 2.891,67	R\$ 2.900,00
13	Café em pó torrado e moído, empacotado a vácuo, pacote de 500g com selo de pureza abic. Contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 11 meses a partir da data da Entrega.	PCT	600	R\$ 39,10	R\$ 23.460,00	R\$ 38,90	R\$ 23.340,00	R\$ 38,94	R\$ 23.364,00	R\$ 38,98	R\$ 23.388,00	R\$ 23.460,00

14	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA DE 180 ml, Aplicação: Servir bebidas quentes ou frias para consumo imediato. - Descrição: Fabricação em material biodegradável atóxico de primeira qualidade e sem uso. Os copos devem ser homogêneos, não parafinados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Não devem apresentar sujidade, interna ou externamente. Durante a utilização devem suportar as condições de uso a que se destinam, como temperatura e umidade, sem apresentar vazamentos, desintegração ou deformidades que comprometam o correto e seguro uso, bem como estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 14865/2002 vigentes sobre o produto. Capacidade Volumétrica: 180 - Apresentação: Os copos devem ser dispostos em embalagens (mangas) de 100 unidades, de modo a facilitar o manuseio e contagem. Acondicionamento: Pacote	CX	100	R\$ 109,10	R\$ 10.910,00	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00	R\$ 108,10	R\$ 10.810,00	R\$ 108,40	R\$ 10.840,00	R\$ 10.910,00
15	confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. deverão atender as condições da NBR 14.865 e NBR 13.230 as ABNT. Apresentação: Os copos devem ser dispostos em embalagens (mangas) de 100 unidades, de modo a facilitar o manuseio e contagem. Acondicionamento: Pacote	CX	60	R\$ 125,80	R\$ 7.548,00	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00	R\$ 125,20	R\$ 7.512,00	R\$ 125,33	R\$ 7.520,00	R\$ 7.548,00
TOTAL GERAL R\$					R\$ 62.723,00		R\$ 61.989,00		R\$ 62.134,00		R\$ 62.282,00	R\$ 5.885,00
Firma: 01	ROAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP - CNPJ 05.555.440/0001-29											
Firma: 02	A.C.F MOREIRA – ME – CNPJ 14.410.553/0001-27											
Firma: 03	RENATO RODRIGUES CASTRO – CNPJ 49.181.105/001-83											
ATESTO PARA OS FINS QUE SE FAZEM NECESSÁRIOS, QUE OS PREÇOS ESTÃO COMPATIVÉIS, USANDO COMO PARÂMETRO A MÉDIA DE PREÇOS NO MERCADO LOCAL (AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 art. 15, inciso V E QUE A FIRMA PERTENCE AO RAMO DE ATIVIDADE.												
Porto Velho-RO, 13 de junho de 2025.												
Rosália Gomes da Costa												
Mat. Nº: 108534												



Assinado por **Rosalia Gomes Da Costa** - Chefe da Divisão de Compras e Instrução Processual - Em: 16/06/2025, 09:28:37